SRP) 

(    ) Leilão 

(    ) Diálogo Competitivo 

(    ) Concurso 

(    ) Dispensa de Licitação – Lei n.º 14.133/2021 

(  X  ) Inexigibilidade – Lei n.º 14.133/2021 

(    ) Adesão à ARP de outro Órgão 

*O valor estimado da contratação é de R$ 15.600,00 (Quinze mil e seiscentos reais), estando dentro do 

valor da dispensa previsto no inciso I ou II do art. 75 da Lei n.º 14.133/2021. 

Prefeitura Municipal de Iconha 

Secretaria Municipal de Agricultura 
Rua Major Vieira, nº. 211, Centro, Iconha/ES, CEP: 29280-000 

Telefone:

[...]

administrativo que assegurará o contraditório e a ampla defesa ao 

fornecedor/adjudicatário, observando-se os demais procedimentos previstos na Lei nº 

14.133/2021. 

11 DA ESTIMATIVA DE PREÇOS 

11.1 O valor total estimado da contratação é de R$ 15.600,00 (Quinze mil e 

seiscentos reais). 

12 DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS 

12.1 As despesas decorrentes da presente contratação correrão por conta da seguinte 

dotação orçamentária: 

Ficha:852 

Fonte: 150000009999 

Elemento de despesa: 33903600000 

Iconha/ES, 24 de novembro de 2025.

[...]

privilegiada, estando muito próxima à Secretaria Municipal de Saúde.

A área interna do imóvel possui 135 m2, distribuídos em 10 cômodos, conforme

relação a seguir:

06 (seis) salas;

01 (uma) recepção;

0'1 (uma) cozinha;

02 (dois) banheiros

A proposta financeira para locação é no valor mensal de R$ 1.300,00 (mil e

trezentos reais).

azaret Paganini

Proprie na

PARECER DE AVALIAÇÃO DE IMÓVEL  
(Ref. Processo 2025-619ZF, 26 de novembro de 2025) 

Data de recebimento do processo: 01/12/2025 – 10:28hs 
Recebido para deliberação: COMISSÃO DE AVALIAÇÃO DE IMÓVEIS URBANOS - DEC.

[...]

Locação de imóvel para localização e funcionamento da Secretaria 

Municipal de Agricultura. 

1) NOME DO CREDOR: MARIA NAZARET PAGANINI, inscrita no CPF n.º 

969.515.247-34. 

ENDEREÇO: Rua Major Vieira, n.° 211, Centro, Iconha/ES. 

VALOR MENSAL: R$ 1.300,00 (mil e trezentos reais). 

VALOR TOTAL: R$ 15.600,00 (quinze mil e seiscentos reais). 

Iconha/ES, 29 de dezembro de 2025. 

SABRINA MARCONSINI SABINO 

Agente de contratação 

Documento original assinado eletronicamente, conforme MP 2200-2/2001, art. 10, § 2º, por:

SABRINA MARCONSINI SABINO
GERENTE

DEL - SEMAD - PMICNH